
PROTOKÓŁ 

 
z obrad LV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Platerowie, 

odbytej w dniu 23 sierpnia  2023 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Platerowie 

w godz. 0900–1025 

 
Obradom przewodniczył P. Michał Tołtyżewski – przewodniczący Rady Gminy. 
 
Ustawowy skład rady – 15 radnych. 
 
W obradach uczestniczyli : 

1. radni Rady Gminy – lista obecności w załączeniu 93% 
2. osoby imiennie zaproszone - lista obecności w załączeniu 

 
Proponowany porządek posiedzenia : 
 
1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie quorum,  

b) przedstawienie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Platerów w roku 2023. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łosickiemu w 

2023r. na przygotowanie dokumentacji projektowej i kosztorysu inwestorskiego dla 

utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Nowych Litewnikach – jednostki 

budżetowej Powiatu Łosickiego. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/171/2017 Rady Gminy w 

Platerowie z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie nadania statutu Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Platerowie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Platerów oraz z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których mowa                   

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                                                

i o wolontariacie. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji uchwał Rady Gminy oraz informacja o 

wprowadzonych zmianach kwot dotacji przyznanych gminie. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

między sesjami. 

9. Wolne wnioski, oświadczenia radnych i zaproszonych gości. 

10. Zamknięcie obrad. 

 
 
 
 

 



Podjęte uchwały : 

 
L.p. Numer 

uchwały 

Treść uchwały Wnioskodawca 

1. LV/341/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Łosickiemu w 2023 roku na przygotowanie 
dokumentacji projektowej i kosztorysu 
inwestorskiego dla utworzenia Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego w Nowych Litewnikach – 
jednostki budżetowej Powiatu Łosickiego. 
 

Wójt Gminy 
Platerów 

2. LV/342/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Platerów w 
roku 2023. 
 

Wójt Gminy 
Platerów 

3 LV/343/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/171/2017 
Rady Gminy w Platerowie z dnia 17 lutego 2017 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w 
Platerowie.  

Wójt Gminy 
Platerów 

4 LV/344/2023 w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Platerów oraz z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami o których mowa                   

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego                                                

i o wolontariacie. 

Wójt Gminy 
Platerów 

 
Ad. p. 1 

 

 Przewodniczący obrad P. Michał Tołtyżewski o godz. 0900 otworzył obrady LV 
nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Platerowie.  
 
 Powitał przybyłych na obrady radnych oraz zaproszonych gości. Poinformował, 
że w związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
UE 2016/679 z dn. 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy95/46/WE wymienionego rozporządzenia, obrady sesji są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a 
administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Platerów. Ponadto ABI wyznaczył 
Inspektora Ochrony Danych osobowych z którym radni mogą kontaktować się we 
wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z 
praw związanych z przetwarzaniem danych, wysyłając informacje na adres: 
iod@platerow.com.pl. Wszelkie inne informacje na temat przetwarzania danych 
osobowych znajdują się na klauzuli informacyjnej znajdującej się przy wejściu na salę 
obrad i na stronie internetowej Gminy Platerów w zakładce RODO. 
 
Następnie przystąpiono do realizacji porządku obrad sesji. 
 
 

mailto:iod@platerow.com.pl


Ad.p.2  
 
 a)  Na podstawie listy obecności radnych stwierdzono quorum.  
 b) Przewodniczący obrad poinformowała radnych, że do porządku obrad nie 
wprowadzono zmiany. Porządek obrad przyjęto do realizacji. 
 c) Przewodniczący obrad poinformował radnych, że nikt z radnych nie zgłosił 
poprawek do protokołu, który wyłożony był do wglądu w biurze rady. Wobec 
powyższego przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z obrad poprzedniej 
sesji. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. „za” przyjęciem protokołu głosowało 14 
radnych. Protokół z obrad LIV zwyczajnej sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie 
(wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu). 
 

 

Ad.p.3 

 

Z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Platerów w roku 2023 
zapoznała wszystkich obecnych Skarbnik Gminy Platerów p. Bożena Bartoszewska. 
Wyjaśniła, że w budżecie Gminy Platerów wprowadza się następujące zmiany. 
Zwiększono dotacje celowe o kwotę 5 000 zł na wykonanie dokumentacji COM w 
Nowych Litewnikach do kwoty 15 000 zł oraz zwiększono dotację celową na projekt ASI 
o kwotę 18 545 zł do kwoty 24 100zł. Zmniejszono nakłady na termomodernizację 
ośrodka zdrowia w Hruszniewie o kwotę 13 454 zł oraz zmniejszono nakłady na 
przebudowę drogi w Hruszewie o kwotę 10 000 zł. Inwestycje po zmianach zawiera 
załącznik nr 2 do uchwały.  
W wyniku wprowadzonych zmian nie uległy zmianom planowane wielkości budżetu na 
rok 2023.  
 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.  

 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr LV/341/2023 w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Platerów w roku 2023. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, „za” 

uchwałą głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

(wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu) 

 

 

Ad.p.4 

 

Z projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łosickiemu       

w 2023 roku na przygotowanie dokumentacji projektowej i kosztorysu inwestorskiego 

dla utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Nowych Litewnikach – jednostki 

budżetowej Powiatu Łosickiego zapoznała radnych Skarbnik Gminy Platerów                          

p. Bożena Bartoszewska.  

Wyjaśniła, że udziela się dodatkową pomoc finansową Powiatowi Łosickiemu w 2023 w 

formie dotacji celowej na przygotowanie dokumentacji projektowej i kosztorysu 

inwestorskiego dla utworzenia Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Nowych 

Litewnikach – jednostki budżetowej Powiatu Łosickiego. Pomoc finansowa zostanie 

udzielona ze środków budżetu na 2023 rok w wysokości 15 000 zł.  Udzielona dotacja 



stanowi udział Gminy Platerów w planowanym przedsięwzięciu Powiatu Łosickiemu pn. 

„ Centrum opiekuńczo – mieszkalne ‘’, które jest wspólnym projektem 7 samorządów 

powiatu łosickiego. W dniu 25 maja br. Rada Gminy Platerów podjęła stosowną uchwałę 

o dofinansowaniu w/w przedsięwzięcia w kwocie 10 000 zł, która wynikała z wartości 

kosztorysowej wykonania projektu 70 000 zł. Po uzyskaniu informacji z otwarcia 

przetargu kwota 10 000 zł okazała się niewystraczająca. Najniższa oferta wynosiła 

103 320 zł. Zabezpieczenie środków w odpowiedniej wysokości na tym etapie procesu 

inwestycji jest niezbędne do wyłonienia Wykonawcy zgodnie z procedurą zamówień 

publicznych. Zgodnie zawartym w dniu 19.06.2023 r. „ Porozumieniem nr 1” pomiędzy 

powiatem łosickim a samorządami powiatu, wszystkie podmioty zobowiązały się do 

partycypowania w kosztach dokumentacji projektowej w częściach równych. W pkt 17 

w/w porozumienia zawarto zapis dotyczący ewentualnego zwiększenia kwot dotacji              

w przypadku gdy wartość zamówienia przekracza wartość kosztorysową. (70 000 zł )    

Podstawą przekazania dotacji będzie umowa określająca przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków.   

 

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono uwag.  

 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr LV/342/2023 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Łosickiemu w 2023 roku na przygotowanie 

dokumentacji projektowej i kosztorysu inwestorskiego dla utworzenia Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Nowych Litewnikach – jednostki budżetowej Powiatu 

Łosickiego. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, „za” uchwałą głosowało                             

13 radnych,  1  osoba „wstrzymała się od głosu”.  

  

Uchwała została podjęta.  

(wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu) 

 

 

Ad.p.5 

 
Z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/171/2017 Rady Gminy w 

Platerowie z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie nadania statutu Gminnego Zespołu 

Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Platerowie, zapoznała radnych Skarbnik 

Gminy Platerów p. Bożena Bartoszewska.  

Wyjaśniła, że Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Platerowie 
zapewnia wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną 
szkołom i placówkom oświatowym, dla których Gmina Platerów jest organem 
prowadzącym. Rada gminy działając w oparciu o art. 10b ust. 2 ustawy o samorządzie 
gminnym, posiada kompetencję do określenia w drodze uchwały jednostki obsługującej 
i jednostek obsługiwanych. 
W niniejszej uchwale Rada Gminy w Platerowie wskazuje, że obsługą Zespołu objęte są 

wszystkie szkoły i placówki oświatowe, dla których Gmina Platerów jest organem 
prowadzącym. Tak sformułowane brzmienie § 3 Statutu ułatwi bieżące funkcjonowanie 
Zespołu jak i placówek obsługiwanych, bez każdorazowej konieczności wprowadzania w 



jego treści kolejnych aktualizacji będących następstwem zmian w nazwach lub 
strukturze organizacyjnej jednostek obsługiwanych.  
 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr LV/343/2023 w sprawie nadania 
statutu Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Platerowie.                        
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, „za” uchwałą głosowało 14 radnych.                  
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie.  
(wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.p.6 

 

Z projektem uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Platerów oraz z radą działalności pożytku 

publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                                   

i  o wolontariacie,  zapoznał radnych przewodniczący obrad p. Michał Tołtyżewski.  

Wyjaśnił, że w niniejszej uchwale określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji 

z mieszkańcami Gminy Platerów oraz z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                             

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.                                 

Przewodniczący podkreślił, że każda gmina musi posiadać niniejsza uchwałę.  

 

Po wyjaśnieniach przewodniczącego glos w sprawie zabrali: 

Wójt – uchwała jest nam potrzebna do pozyskiwania środków zewnętrznych przez różne 

organizacje.  

p. Skarbnik – poinformowała, że konsekwencją podjęcia uchwały będzie konieczne 

zaplanowanie środków na te cele w budżecie gminy. 

 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr LV/344/2023 w sprawie określenia 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Platerów 

oraz z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.                 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, „za” uchwałą głosowało 14 radnych. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie.  

(wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu) 

 

 

 

 

 

 



Ad.p.7 

 

Sprawozdanie z realizacji uchwał rady gminy podjętych w dniu 8 maja 2023r. oraz 

informację o wprowadzonych zmianach kwot dotacji przyznanych gminie przedstawił 

Wójt Gminy Platerów, Jerzy Garucki. Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono 

uwag (materiał stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.p.8 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. M. Tołtyżewski przedstawiła informację o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami.  

  

Ad.p.9 

 

Podczas realizacji punktu wolne wnioski radni poruszyli sprawy bieżące kierując je 

do Wójta Gminy Platerów, który na bieżąco udzielał odpowiedzi na zadawane 

pytania: 

- p. Pytel R.. – radny z Hruszewa, poruszył sprawę przywrócenia połączeń 

komunikacyjnych z miejscowości Kolonia Hruszew do Łosic. W wyniku dyskusji 

ustalono, że gminy nie stać na dodatkowe kursy i dokładanie do przejazdów PKS. 

- p. Baranow W. – radny z Platerowa, poruszył sprawę złego nagłośnienia podczas 

Dożynek Powiatowych.  

Wójt – wyjaśnił radnemu, że przyczyną jest złe usytuowanie drzew nieopodal sceny jak 

również podkreślił, że na lepsze nagłośnienie gminy nie było stać.    

Na koniec Wójt – skierował zapytanie do radnych do przeanalizowania czy będziemy 

szykować wnioski na kursy autobusowe, i podkreślam, że PKS istnieje dzięki gminom.  

Przewodniczący przedstawił pismo z PKS Łosice z dnia 24.07.2023 r. w sprawie połączeń 

do miejscowości Hruszew Kolonii.  

Przewodniczący p. Michał Tołtyżewski - przedstawił również pismo sołtysa wsi 

Ostromęczyn – Kolonii w sprawie przekazania dla wsi działki Nr 51/2 położonej w 

miejscowości Ostromęczyn – Kolonia podkreślił, ze wieś wystąpiła o działkę gdyż chcą na 

nią przenieść świetlicę w związku z wysiedleniem spowodowanym budową drogi Nr 19. 

Poinformował, że pismo zgodnie z właściwością zostało przekazane do Wójta Gminy, 

poprosił Wójta o zajecie stanowiska w tej kwestii.  

- Wójt – poinformował, że ta działka jest dzierżawiona do końca roku, jest to działka 

rolna położona w środku prywatnej działki, którą trzeba wydzielić i przekształcić, areał 

działki wynosi 0,11 ha. Jeszcze nie prowadziłem rozmów w tej sprawie z sołtysem ani z 

radą solecką. Moja propozycja jest taka żeby kupić w takim miejscu w którym nie będzie 

kolidowało z niczym. Jak się uda to tą działkę sprzedać a drugą kupić od prywatnego 

osoby, jestem za tym żeby pomóc mieszkańcom.  

 

 



 - Radni po dyskusji stwierdzili żeby się wstrzymać z tą decyzją, bo nie wiedzą którędy 

będzie przebiegała trasa, ale uważają, że wsi Ostromęczyn – Kolonia działka jest bardzo 

potrzebna by mogli przenieść na nią obecną świetlicę która jest miejscem integracji 

mieszkańców wsi.  

 

Przewodniczący przedstawił, pismo z dnia 07.07.2023 r. - Przewodniczącego Komisji 

Ochrony Zdrowia Pomocy Społecznej i Spraw Społecznych Rady Powiatu Łosickiego w 

sprawie zorganizowania spotkań wszystkich rad gmin z powiatu w sprawie aktualnej 

sytuacji szpitala Powiatowego w Łosicach. Przewodniczący Komisji nie widzi potrzeby 

organizacji spotkania, podkreślając, że w każdym spotkaniu SP ZOZ Łosice bierze udział 

delegat gminy platerów, który jest na bieżąco aktualnej sytuacji szpitala. Ta sam osoba 

może wziąć także udział w posiedzeniu każdej komisji Ochrony Zdrowia Pomocy 

Społecznej i Spraw Społecznych Rady Powiatu Łosickiego.  

 

Przewodniczący p. Michał Tołtyżewski – poinformował, że otrzymał odpowiedz na pismo 

w sprawie remontu pobocza drogi powiatowej nr 2011W relacji Puczyce- Zaborze 

Rusków, w otrzymanym piśmie Starosta Powiatu Łosickiego informuje, że zostały 

zakończone prace remontowe na poboczu drogi powiatowej w miejscowości Zaborze, 

które poprawią bezpieczeństwo w ruchu drogowym.  

 

Do przedstawionej informacji nie wniesiono uwag. 

 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Przystąpiono do realizacji ostatniego punktu obrad. 

 

Ad.p.10 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Platerów                      

p. Michał Tołtyżewski zamknął obrady LV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Platerowie 

o godz. 1025. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała                                                                                                  Przewodniczący RG 

/-/ K. Klimiuk        /-/  Michał Tołtyżewski 

 

 


